Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

QNT Transport B.V. (hierna te noemen: de ‘Vennootschap’)

Gegevens onderneming

3

28-02-2023
F.16/22/173
NL:TZ:0000242910:F001
26-07-2022

mr. G. Konings
mr T.J. Punt-Hauer

26-08-2022
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid QNT Transport B.V., 26-08-2022
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 74305174, statutair gevestigd te Amersfoort en feitelijk gevestigd te

(3814 SJ) Amersfoort aan de Evertsenstraat 88.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel:

e SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen);

26-08-2022
1

De Vennootschap verzorgde transport van goederen over de weg.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 130.785,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=216b0285-f10c-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e96eab23-fc86-eb11-8105-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring was er één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 15,85

Verslagperiode

van
26-7-2022
t/m

25-8-2022

van
26-8-2022
t/m

27-11-2022

van
28-11-2022
t/m

27-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

11 uur 15 min

4 uur 56 min

8 uur 27 min

24 uur 38 min

26-08-2022

1

26-08-2022
1

28-11-2022
2

26-08-2022
1

28-11-2022
E 2

28-02-2023
3



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 26-08-2022
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 1
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo

zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de

volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie

nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag weergegeven constateringen en/of geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. Dogan (hierna: de ‘Bestuurder’) is via zijn houdstervennootschap
SeReSa B.V. enig aandeelhouder en enig bestuurder van de Vennootschap.

De Bestuurder is daarnaast enig aandeelhouder en enig bestuurder van
Anatolia Koerier B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

De Vennootschap had een rechtsbijstandsverzekering.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt geen bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is op eigen aangifte failliet verklaard.

Volgens de Bestuurder zijn de financiéle problemen ontstaan doordat de
Vennootschap te maken had met een langdurig arbeidsongeschikte werknemer
(sinds januari 2021). Daardoor werd er minder omzet gedraaid, terwijl de
(loon)kosten gelijk bleven. Uiteindelijk was de liquiditeit van de Vennootschap
zodanig slecht dat de (loon)kosten van de zieke werknemer niet meer
gedragen konden worden. Dit heeft de Bestuurder doen besluiten over te
gaan tot een eigen aangifte.

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

28-11-2022
& 2

26-08-2022
1

26-08-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 26-08-2022

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-08-2022
Toelichting
1
De Vennootschap huurde - indien nodig - personeel in.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
28-7-2022 1 De werknemer is met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie met rechter-commissaris, opstellen ontslagbrief, 26-08-2022

correspondentie met UWV en FNV. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in 26-08-2022
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 26-08-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. 26-08-2022
1

Er zijn geen activa aangetroffen. 28-11-2022
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€11,31
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Deze bankrekening
vertoonde ten tijde van het uitspreken van het faillissement een negatief
saldo.

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De bank had in rekening gebrachte kosten verrekend met een batig saldo na

datum faillissement. Er is een bedrag van € 15,85 van de bank teruggevorderd.

Het betreffende bedrag is ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de Bestuurder heeft de Vennootschap geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich tot op heden geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

26-08-2022

1

28-11-2022
2

26-08-2022
1

26-08-2022
1

26-08-2022
1



5.6 Retentierechten

Eris geen beroep op retentierechten gedaan.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep op reclamerechten gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

Correspondentie met bank.

I Correspondentie met bank.

26-08-2022

1

26-08-2022
1

26-08-2022
1

28-11-2022
[ 2

28-02-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 26-08-2022
1

De voorlopige indruk van de curator is dat de administratie niet voldoet aan 28-02-2023

de daaraan te stellen eisen. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt dat de jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 28 26-08-2022
juli 2021, dus te laat. Er zijn geen deponeringen van eerdere en latere datum. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is de Vennootschap niet verplicht tot het laten 26-08-2022
opstellen van een accountantsverklaring. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de administratie blijkt dat het aandelenkapitaal ten bedrage van € 100,00
niet is volgestort. De Vennootschap is op 19 maart 2019 opgericht, zodat de

vordering tot volstorting nog niet is verjaard. De curator heeft de Bestuurder
verzocht alsnog aan haar stortingsplicht te voldoen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De Bestuurder heeft enige informatie aangeleverd en reageert op verzoeken
van de curator.

Na bestudering van de aangeleverde stukken heeft de curator diverse vragen
aan de Bestuurder voorgelegd en aanvullende stukken van de Bestuurder
ontvangen. De curator zal haar onderzoek vervolgen.

De curator heeft de geconstateerde onregelmatigheden aan de Bestuurder
voorgelegd. In het kader van de hoor en wederhoor is zij in de gelegenheid
gesteld hierop te reageren. De curator is in afwachting van haar reactie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met bestuurder en opstarten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Correspondentie met bestuurder en vervolgen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Bespreking en correspondentie met bestuurder en vervolgen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

26-08-2022
EE
28-02-2023
E3
26-08-2022
EE
26-08-2022
EE
26-08-2022
EE
28-11-2022
X 2
28-02-2023
mE3
26-08-2022
mE1
28-11-2022
EEZ
28-02-2023

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 65.728,00

€77.451,00

€77.891,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.039,98

€13.175,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

I Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen.

26-08-2022
mE1
28-11-2022
[ 2
28-02-2023
E3
26-08-2022
mE1
26-08-2022
EE
28-11-2022
EEZ
26-08-2022
EE
28-11-2022
EEZ
28-02-2023

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende periode op het opvragen en verder
veiligstellen van de administratie en op het vervolgen van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek vervolgen.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek en vervolg correspondentie inzake
geconstateerde onregelmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
28-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie met rechter-commissaris en verslaglegging.

Correspondentie met derden en verslaglegging.

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

26-08-2022
EE
28-11-2022
EEZ
28-02-2023
mE3
26-08-2022
E1
28-02-2023
3
26-08-2022
EE
28-11-2022
[ 2
28-02-2023
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


